АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2017 г.                                                                          № 76

«О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области»
В целях уточнения назначения территорий МО «Новотузуклейский сельсовет» и приведения в соответствие действующему законодательству состава и структуры Правил землепользования и застройки, руководствуясь ст. 24, 28 Градостроительного кодекса РФ, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Новотузуклейский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области.

            2. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО «Новотузуклейский сельсовет» Камызякского района Астраханской области (приложение №2).

4. Утвердить порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (приложение №3).
   5. Обнародовать настоящее постановление путем  размещения на информационных стендах в  сельской библиотеке, здании администрации и официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

МО «Новотузуклейский сельсовет»                          Л.Ю.Прозорова
Приложение №1 к Постановлению администрации МО«Новотузуклейский сельсовет»                             от  17.10.2017 г № 76
ПОРЯДОК
деятельности Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в составе Схемы территориального планирования муниципального образования
«Камызякский район»
1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в составе Схемы территориального планирования муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» (далее Комиссия) создана в целях подготовки проекта изменений в утвержденные Правила  землепользования и застройки  муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в составе Схемы территориального планирования (далее Правила).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, действующим законодательством органов местного самоуправления, а также настоящим Порядком.
3. Функции, задачи и права Комиссии:
1) функции Комиссии:
организация подготовки проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки;
рассмотрение предложений заинтересованных лиц о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки  в целях обеспечения в пределах своей компетенции прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и органов местного самоуправления;
организационно-техническое сопровождение процесса подготовки проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки;
организация проведения в установленном порядке публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила  землепользования и застройки.
2) задачи Комиссии:
организация сбора исходных данных для подготовки проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки, их обобщение и анализ;
рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила  землепользования и застройки;
подготовка проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки  к рассмотрению и проверке в администрацию муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» на соответствие требованиям технических регламентов;
подготовка протоколов публичных слушаний и заключений о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила  землепользования и застройки.
3) права Комиссии:
запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления необходимую для работы Комиссии информацию, документацию и материалов в соответствии с ее компетенцией;
запрашивать и получать от руководителей органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий необходимую для осуществления полномочий Комиссии информацию;
принимать и отклонять предложения, рекомендации и замечания по вопросам подготовки проекта изменений в Правила  землепользования и застройки;
приглашать представителей и заслушивать информацию, отчеты, предложения, обращения заинтересованных органов и организации по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии, либо относящимся к компетенции Комиссии;
создавать в установленном порядке рабочие группы, привлекать экспертов и консультантов для участия в работе Комиссии;
вносить главе администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» предложения по вопросам деятельности Комиссии.
4) Порядок работы Комиссии:
Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, путем личного участия членов Комиссии;
заседание Комиссии является правомочным при участии в ней не менее половины от списочного состава Комиссии;
периодичность заседания определяется председателем Комиссии, исходя из требований по соблюдению сроков выполнения и согласования проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки; заседание Комиссии ведет ее Председатель;
подготовку заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии; члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично без права передоверия;
комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов при принятии решения голос Председателя Комиссии является решающим.
Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается Председателем и секретарем Комиссии.
Приложение №2 к Постановлению администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»                        от  17.10.2017г. № 76
СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки
МО «Новотузуклейский сельсовет»
Прозорова Л.Ю. - глава администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» председатель комиссии.
Богданова В.Б. – заведующий сектором администрации МО «Новотузуклейский сельсовет», заместитель председателя комиссии.
Рудикова С.И. – ведущий специалист администрации МО «Новотузуклейский сельсовет», секретарь комиссии.
Члены Комиссии:
Кулов А.Т. — председатель Совета МО «Новотузуклейский сельсовет».
Манцурова С.Б. – помощник главы администрации, главный бухгалтер администрации МО «Новотузуклейский сельсовет».
Малыченко Н.В. — специалист администрации МО «Новотузуклейский сельсовет».
Колесник Е.Г.- депутат Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»

Состав комиссии не является закрытым и может быть дополнен в случае необходимости.
  Приложение N 3
к Постановлению администрации

МО «Новотузуклейский сельсовет»

от 17 октября 2017 г. № 76
Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц

по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Новотузуклейский  сельсовет» (далее - Правила) или о внесении изменений в Правила, в течение установленного срока, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» свои предложения.

2. Предложения направляются по почте с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» по адресу: Астраханская  область, Камызякский  район, с.Тузуклей,  ул. 1Мая 14  или по электронной почте на адрес: tuzuklej@mail.ru.

3. Предложения в проект Правил должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, Комиссией не рассматриваются.